1 •

.,. ,. 1 :., 1'!,11 1-"· f.

INDICAÇÃO Nº 2 :J Z, /2017

A sua Excelência

Tiago dos Santos

Câmara Municipal

São Gabriel da Palha

ç_AMA~A. tviUNI C::lPl\L[)f r, fi.n G_AB.~FI.. D.I\ .rl\1 .. : 13

PROCES!',o N" oomM~ 1101 1 I
10110/2017 14 ·57 .3:'1 !iy
' f\I Ol": Aí, ÃO PARLAIVl f':: NT/\ R cf

1·~

...

O Vereador que subscreve, no uso de suas atribu ições legais , vem pedir a Vossa Excelência, após

ciência ao plenário, que a presente indicação seja encaminhada a Excelentíssima Prefeita Municipal.

solicitando a seguinte providencia:

"Instalação de Calçadas Cidadãs em toda a Sede da Cidade de São Gabriel da Palha."

JUSTIFICATIVA

Se faz necessário a padronização da~ calçadas da cidade, que ainda estão muito irregulares.

dificultando a vida dos pedestres .

Então, a padronização com calçada cidadã, ajudará a todos os transeuntes da cidade, melhorando

assim a mobilidade da cidade.

São Gabriel da Palha-ES, 9 de outubro de 201 7

f<ua Ivan Luiz Barcello>, 104, ba 111u Glu11u, Ct P 29í8U-OUO - São Gabriel da Palha, t~ 1CNPJ27.)54.914/0001-50

www.camarasgp.es .gov.br 1 ca mara @ta marasgp.es.gov.br 1 27 37 27 2252